附3：《成都市人民政府办公厅关于扶持新材料产业发展的意见》（成办发【2010】79号）
各区（市）县政府、市政府各部门：
　　为加快我市新材料产业发展，推动新材料产业功能区建设，依据《成都市新材料产业发展规划（2009—2012）》和市政府办公厅《关于促进工业经济又好又快发展若干政策的意见（试行）》（成办发[2010]1号），现就有关扶持新材料产业发展政策提出如下意见。
　　一、支持新材料企业新增流动资金贷款。对上年或当年报告期内纳税额1000万元以上的新材料企业，在当年内新增的流动资金贷款，按人民银行当期基准利率计算利息金额的70%给予一年以内的贴息，单户企业贴息总额不超过100万元；对起龙头带动作用的新材料企业，单户企业贴息总额不超过200万元。对上年或当年报告期内纳税额1000万元以下，主营业务收入2000万元以上的成长型新材料企业，贴息比例按50%计算，单户企业贴息总额不超过100万元。
　　二、鼓励新材料企业技术创新和成果转化。在市应用技术研究与开发资金中设立新材料科技专项，用于支持新材料领域产学研联合攻关和成果转化。对新材料企业采购经认定的成都市重大产业技术平台服务的，可以发放“技术优惠券”的方式给予不超过技术服务合同金额15%的资金补贴。支持在新材料产业功能区成立新材料产业研究院，对进入研究院开展孵化、服务的研发型企业和服务机构，可在项目启动、人才引进、科技研发和风险投资方面予以支持。
　　三、鼓励新材料企业科研成果产业化。新材料企业科研成果产业化实现年新增主营业务收入1000万元以上的，经认定对我市新材料产业有明显带动作用的，按技术合同转让金额的20%给予企业资金补助，单个项目补助总额不超过200万元。
　　四、鼓励新材料企业进行质押、抵押融资。新材料企业用核心自主知识产权进行质押融资，符合条件的，可给予不超过300万元的质押融资担保。对新材料企业以自有房地产作抵押融资的，经相关部门认定后，登记部门免收抵押手续费。
　　五、鼓励对成长型新材料企业开展创业投资。对创业投资企业投资成长型新材料企业出现的损失，可根据投资额给予适当的风险补偿。
　　六、支持新材料产品扩大应用。积极支持企业参与国家标准、行业标准制定。认真落实市政府关于政府采购和建设工程扶持地方名优产品政策，优先安排使用《成都市地方名优产品推荐目录》中的新材料产品，积极组织开展政府投资领域新材料产品应用示范工程。鼓励市内外工程（项目）设计单位大力推介我市新材料产品，对其所设计项目中全年使用《成都市地方名优产品推荐目录》中新材料产品达1000万元以上的，经认定后，给予项目设计单位5‰的奖励，单个项目的奖励总额不超过100万元。对本市法人单位（政府投资公司和政府采购单位除外）全年采购本地新材料产品达1000万元以上的，给予采购额3‰的奖励，单户企业（单位）奖励总额不超过200万元。
　　七、鼓励新材料龙头企业做大做强。在我市注册的新材料企业，年主营业务收入首次突破5亿元、10亿元、20亿元的，分别给予50万元、100万元、200万元的一次性奖励，以后每跨越一个10亿元台阶，再给予100万元的一次性奖励。
　　八、鼓励新材料企业上市。新材料上市后备企业在规范重组过程中，可免收地方性规费；涉及资产变更、过户产生的营业税、契税等税收，以及将未分配利润（或资本公积）转增为股本和股权转让时应缴纳的税收，可给予市、区（市）县两级留成部分50%的奖励；经会计师事务所审计或调整会计记录产生的税收增值，给予市、区（市）县两级留成部分50%的奖励。新材料上市后备企业完成股改后，给予100万元奖励；完成上市辅导并经证券监管部门备案后，给予100万元奖励；上市成功后，给予300万元奖励。
　　九、支持新材料企业节能改造及多元化能种设施建设。对投资额100万元以上的节能减排改造项目，经验收合格后，可按项目固定资产投资额的5%给予奖励，整个节能减排系统项目奖励总额不超过200万元；对新材料产业功能区内的新材料企业实施多元化能源替换、备用设施建设的，可给予能源替换项目固定资产投资总额20%的奖励，单户企业奖励总额不超过200万元。
　　十、加快新材料产业功能区基础设施建设。对新材料产业功能区基础设施建设项目新增的一年期以上银行贷款，可按人民银行当期基准利率计算利息金额的50%给予贴息支持；对引入社会资金参与产业功能区基础设施建设的，可按照协议投资回报率的50%给予一次性资金补贴。单个项目贴息或补贴总额不超过500万元，全年新材料产业功能区基础设施项目贴息或补贴总额不超过1500万元。
　　十一、支持新引进新材料重大项目加快建设。新引进的固定资产投资总额在1亿元以上（外资1000万美元以上）且在签约一年内开工建设的重大新材料产业项目，在项目签约第一年内按年设备投入的2%给予设备购置补贴，次年按年设备投入的1%给予补贴，第三年按年设备投入的5‰给予补贴。单个项目累计补贴总额不超过500万元。
　　上述涉及市级财政资金承担（或补贴）的资金纳入市工业发展、市金融业发展、市应用技术研究与开发等相关专项资金中统筹安排解决。